[image: image1.png]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Requerimento nº 12/2023
Senhor Presidente,

Requeiro que sejam solicitadas informações ao Sr. Prefeito Municipal no sentido de esclarecer os motivos pelos quais o Acesso da Rua Garoupa Jd. Caiçara II à Rua 11 do Jd. Leblon foi obstruído, impedindo que os moradores circulem entrem os bairros.

JUSTIFICATIVA:

O referido acesso pelo Jd. Caiçara II facilitava o trajeto dos moradores da Rua 11, com a obstrução, ao invés de circularem pelo asfalto, os mesmos devem fazer uma volta de 2 km com trecho de barro para chegarem em casa.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 28 de fevereiro de 2023.
Francisco Ricardo das Neves

Vereador